

## مهاجران ۵۰۰ میلیاردی آنها و آقازاده‌های مهاجر ما!

شاید بسیاری از ایرانی‌ها و به خصوص نسل‌های جدید ندانند یا از یاد برده باشند که زمانی ایرانی‌ها برای کار به زاین می‌رفتند و پول‌های خود را برای خانواده‌ها می‌فرستادند و خیلی از آنها اکنون در ایران تجارت و ساخت و ساز می‌کنند یا مغازه و حجره‌ای جاندار در بهترین نقاط کشور دارند،اما اکنون این اتفاق بسیار نادر یا شاید تقریباً هیچ است در حالی که ارسال پول توسط مهاجران به کشورها روندی رو به رشد دارد و بسیاری این موضوع را به عنوان عامل مهمی در توازن رشد و توسعه و سرزیر شدن سرمایه به کشورهای کمتر توسعه‌یافته می‌دانند.

طبق گزارش بانک جهانی مقدار پولی که در سال جاری میلادی توسط کارگران خارجی به کشورهای خودشان فرستاده‌اند به رکورد ۵۲۹ میلیارد دلار رسید،اما در کشور ما اگر چه این آمار به درستی درباره کارگران خارجی وجود ندارد،با این حال نگاهی به ترکیب مهاجران و عتش مهاجران به عدم بازگشت به ایران حکایت از آن دارد که بیش از آنکه ارز خارجی به داخل وارد شود، ارزها با سرعت بیشتری در حال خروج است، چنانکه تنها در سه ماهه اول سال ۸۳٫۹۷ میلیارد دلار خروج سرمایه داشته‌ایم که در قیاس با سه ماه اول سال ۹۶ یا خروج ۱۳ میلیارد دلار روندی رو به رشد را داراست.

این در حالی است که اگر چه وضعیت فعلی کشور در کوتاه مدت و متأثر از تحریم‌ها ارزش پول ملی کاهش یافته‌است،اما اگر مهاجران به قصد نگاه بلندمدت به دنبال سرمایه‌گذاری باشند با احتمال بالاتری، آینده ایران درخشان و بازده آن بیشتر از سایر کشورها خواهد بود.

به این آمارها توجه کنید:

طبق آمار و گزارش بانک جهانی مقدار پولی که توسط کارگران خارجی به کشورهای خودشان فرستاده می‌شود به رکورد ۵۲۹ میلیارد دلار در سال گذشته رسید و به یک منبع اصلی تأمین مالی خارجی برای این کشورها در ۲۰۱۹ تبدیل می‌شود.

این مقدار در ۹۶ درصد نسبت به رکورد قبلی ۴۸۳ میلیارد دلار در ۲۰۱۷ افزایش یافته‌است.انتقال پول به کشورهای فقیر و در حال توسعه ۶۷ درصد وجوه ارسالی در جهان است که طبق گزارشات در ۲۰۱۸،۲۰۱۸ ۲۹ میلیارد دلار بود و نسبت به ۶۳۳ میلیارد دلار ۲۰۱۷ افزایش نشان می‌داد. این آخرین اطلاعات مهاجرت و توسعه است که در سال جاری توسط بانک جهانی اعلام شد. هند بزرگ‌ترین دریافت‌کننده این وجوه ارسالی به داخل کشور است که به ۷۹ میلیارد دلار در سال گذشته رسید. طبق گزارش بانک جهانی، وجوه ارسالی بیش از ۱۴ درصد در هند رشد داشته‌است. فاجعه سیل در کرا۱۱ باعث افزایش کمک مالی مهاجران هندی به خانواده‌هایشان شد.

پس از هند، چین(۶۷ میلیارد دلار)،مکزیک (۳۶ میلیارد دلار)، فیلیپین (۳۴ میلیارد دلار) و مصر (۲۹ میلیارد دلار) قرار داشتند. در سال جاری انتظار می‌رود انتقال پول توسط مهاجران به ۵۵۰ میلیارد دلار برسد و تبدیل به کانال اصلی جریان خارجی پول به داخل کشور برای کشورهای دارای درآمد کم تا متوسط شود.
بانک جهانی اعلام کرد به جز چین، وجوه ارسالی به کشورهای با درآمد پایین تا متوسط (۶۴۲ میلیارد دلار) به طرز قابل توجهی بیشتر از جریان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ۲۰۱۸ (۲۳۴ میلیارد دلار) بوده‌است.

اگر چه از میزان فرار سرمایه و بازگشت پول به کشور اطلاعات دقیقی وجود ندارد،اما نگاهی به خروج سرمایه‌های اعلامی در سال‌های اخیر از سوی مرکز پژوهش‌ها و بانک مرکزی می‌توان دریافت که از سال ۸۸ تا ۹۲ بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار ریال در سال ۹۲ حدود ۹/۳ میلیارد دلار، ۲۹۴/۵ میلیارد دلار، ۹۵، حدود ۱۸/۳ میلیارد دلار، ۹۶، حدود ۱۹/۳ میلیارد دلار، سه ماه اول سال ۵۹۷/۳ میلیارد دلار و در مجموع دست کم بیش از ۱۶۰ میلیارد دلار طی ۱۰ سال اخیر خروج سرمایه داشته‌ایم که با صرف خوشگدگرتانی و تحصیل آقازاده‌ها یا خرید خانه در کشورهایمانند قبرس، دبی، کرجستان، ترکیه شده یا به شکل عمدتتری برای پذیرش مهاجرت به کشورهایمانند کانادا و آمریکا بوده‌است.

آقازاده‌های سیاسی‌بری مهاجرت و خرچ کردن است.

ریشه تعارض یا دست کم آمار غیرقابل قیاس بازگشت سرمایه از سوی مهاجران وخروج سرمایه‌بری‌امی‌توان در نحوه خروج نیروی انسانی از کشور ارزیابی کرد. تقریباً ریشه خروج سرمایه را آقازاده‌ها، رانتخواران و سیستم بانکی مشکل دار امانت که در تمام سال‌های اخیر این روند سرمایه‌گذاری و بازگشت ارز توسط مهاجران را برعکس کرده و همواره بیشتر از جذب سرمایه فرار سرمایه داشته‌ایم.اگر چه نمی‌توان مدعی شد که خروج سرمایه دقیقاًمنطبق با رابط مهاجران خارجی ما دارد،اما حساب سرمایه منفی در آمارهای بانک مرکزی می‌تواند به عنوان رانگم خطری جدی در این‌باره باشد که نه تنها باید برای بهبود سیاست‌های پولی، بهبود محیط فضای کسب و کار و برنامه‌ریزی بهتر برنامه‌ریزی کرد،بلکه برنامه‌ای متناسب با شرایط را برای متقاضیان کار از سوی وزارت کار، رفاه و تأمین اجتماعی می‌طلبید. همچنین از آنجایی که روند صادرات و ترکیب صادرات نشان می‌دهد باید مکانیزمی برای بازگشت جدی دلارهایی بود که تقریباً از بخش‌های دولتی وشبه‌دولتی صادر می‌شود. مطالبه‌ای می‌توان در این روزها از سوی فضای مجازی به خوبی دریافت که خواستار بازگشت آقازاده‌هایی هستند که این روزها پدرانشان مرگ بر امریکامی‌گویند یا از دیوار سفارتش بالا رفته‌اند اما…

## گریده‌خیز بررسی زبان ۳ صنعت

معاون گروه توسعه ملی مشکل اصلی شرکت‌های زبان‌ده و ا قدیمی‌بودن فناوری و روش‌های تولید آنها ارزیابی کرد. علیرضا کدیور به «سننا» گفت: زبان‌دهی اغلب به واسطه مشکلات مالی شرکت‌هاست؛ یعنی مشکل اصلی وجود بدهی‌های سنگین بانکی، بدهی به تأمین‌کنندگان است که رسیدن به سوددهی را با مشکل مواجه کرده‌است. وی ادامه داد: در حال حاضر صنایع خودروری بیش از بقیه صنایع به این واکاوی و تشخیص دلایل زبان‌دهی نیاز دارند؛ چراکه برخی از شرکت‌ها طی سال‌های گذشته چندین بار از محل تجدید ارزیابی‌ها افزایش سرمایه داده‌اند،اما همچنان درگیر زبان‌انباشته بوده و هستند و این زبان همواره نیز در حال افزایش است.

این فعال بازار سرمایه با اشاره به صنایع نساجی به عنوان صنایع بعدی دارای زبان انباشته گفت: ساختار مالی نامناسب به عنوان مهم‌ترین عامل و سبب‌مدیریت به عنوان عامل بعدی از مهم‌ترین دلایل زبان‌دهی شرکت‌هاست و مشکلات صنعت در جایگاه آخر قرار دارد. کدیور دلیل زبان‌دهی بخشی از صنایع بانکی را نیز وجود ساختار مالی نامناسب دانست و افزود: در این میان مشکلات ناشی از اقتصاد کلان به تشدید مشکلات موجود در ساختار نظام بانکی منجر شده‌است. این در حالی است که طی چند سال گذشته بانک‌ها عم از خصوصی یا نیمه دولتی نیز جزو صنایعی بوده‌اند که بارها افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی داده‌اند،اما زبان انباشته آنها به طرز فزاینده‌ای افزایش پیدا کرده‌است. وی با تأکید بر ضرورت واکاوی دلایل زبان‌دهی بانک‌ها به عنوان یکی از صنایع مهم در بازار سرمایه و اقتصاد گفت: شرکت‌ها باید ضمن استفاده در فرصت از ایجاد شده، حذف مالیات در محل تجدید ارزیابی‌های دارای‌ها و ایجاد امکان خروج از ماده ۱۴۱ به سمت تغییر در ساختار مالی و به روزرسانی حرکت کنند تا با پایان زبان سودآوری محقق شود.

هادی غلامحسینی

شرکت‌های دولتی با این وضع زیان به خصوصی‌سازی نمی‌رسند

# گره کور به خصوصی‌سازی



در حالی که از نظر کیفی فرایند خصوصی‌سازی باید اصلاح شود و گویا سازمان خصوصی‌سازی به زودی زیر تیغ تحقیق و تخصص مجلس می‌رود و ریاست این سازمان نیز با اتهاماتی روبه‌رو است، رئیس سازمان خصوصی‌سازی از کندی واگذاری‌ها انتقاد کرده است. به گزارش «جوان»، تاخیر در اصلاح روند خصوصی‌سازی واقعی موجب شده‌است با واگذاری شرکت‌های دولتی با انحراف همراه باشد یا اینکه شرکت‌ها به دلیل سوءمدیریت و مشکلات اداری و ساختاری و مالی و عملیاتی و بدهی‌های کلان و فروش نرفته‌ها سودآوری نمانشند، بلکه گاهی سه دلیل افزایش زیان انباشته در عمل سرمایه شرکت صفر می‌شود و شرکت دیگر توان پرداخت بدهی‌های خود را به نیروی کار، بانک، بیمه، صندوق بازنشستگی، تأمین‌کنندگان کالا و… ندارد، این در حالی است که بر اساس گزارش‌های تفریق بودجه در سال ۹۶ بیش هزاران میلیارد تومان به شرکت‌های زیان‌ده منابع تزیق داده‌است. ■ **توصیه رهبری برای خروج دولت‌ها از بنگاهداری**

اواخر سال گذشته حسن روحانی، رئیس‌جمهور به صراحت عنوان داشت که در ابتدای دولت دوازدهم وقتی خدمت مقام معظم رهبری رسیده بودند، ایشان فرمودند که دولت از بنگاهداری خارج شود، این توصیه‌ای است که رهبری بارها به دولت‌ها مطرح کرده‌اند،اما همچنان می‌بینیم که دو تا سه برابر بودجه عمومی کشور، فقط بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات وابسته است و حال آنکه میانگین سود این شرکت‌ها بسیار ناچیز است و بهتر است به بخش خصوصی واگذار می‌شود.

وی ادامه داد: مجلس می‌تواند برخی از بنگه‌ها را برای مدتی معین از لیست واگذاری‌ها خارج کند یا هیئت دولت، گروه‌بندی برخی از شرکت‌ها را تغییر دهد و چنانچه این اتفاق بیفتد شرکت‌ها از لیست واگذاری می‌شود و این محل اختلاف نیست.

پوری حسینی افزود: حواله سوبالی که مطرح می‌شود این است که آیا بقیه شرکت‌هایی که در لیست واگذاری‌ها قرار دارند واگذار می‌شوند؟ سال گذشته ۶۰۰ شرکت در لیست واگذاری بود که تنها ۵۰ شرکت با واگزار یا از لیست واگذاری‌ها خارج شد. اگر با این وضعیت ادامه دهیم ۱۱ سال زمان نیاز است که بقیه شرکت‌ها

سرویس اقتصادی۳۹۸۴۳۹۸۸۴

شرکت‌های دولتی با این وضع زیان به خصوصی‌سازی نمی‌رسند

# گره کور به خصوصی‌سازی

بر تداوم فعالیت شرکت‌ها در وضعیت غیر سودآوری سخن بگویند. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، امروز برخی از شرکت‌هایی که با زیان انباشته قابل‌ملاحظه روبه‌رو هستند و بی‌تعارف باید آنها را ورشکسته معرفی کنیم، در شرایطی به فعالیت خود ادامه می‌دهند که تنها یک مورد افزایش نامتعارف قیمت جهت پوشش زیان‌های انباشته ناشی از سوءمدیریت و وضعیت وخیم مالی، عملیاتی، اداری و انضباطی عملاً بازار کلان کالا و خدمات را با چالش مواجه کرده‌است.

به‌طور نمونه وقتی یک خودروساز برای پوشش زیان‌های خود اقدام به افزایش نامتعارف قیمت‌ها می‌کند، عملاً بازار خودروهای دست دوم نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد،از این رو وضعیت وخیم چند بنگاه عملاً قیمت‌هایی را به بازار دیکته می‌کند بازار کشتش این قیمت‌ها را ندارد و به‌زودی چالش فروش در صنایع و بنگه‌ها رخ نمایی خواهد کرد، حال بعاند که بنگاه زیان‌ده و ورشکسته در صورت عدم اعمال اصلاحات و اصرار بر فعالیت چه چالش‌هایی را در حوزه بدهی به بانک، تأمین‌کنندگان قطعات و مواد اولیه و واسطه‌ای، کارگران، بیمه و سازمان تأمین اجتماعی و همچنین دعوای حقوقی پدید می‌آورد.

حالا اگر مجموعه‌های زیان‌ده در حوزه واسطه‌گری‌های مالی و پولی باشند، وضعیت شاید وخیم‌تر باشد، زیرا منابعی که در لیست واگذاری وجود دارد عمدتاً متعلق به ۹۸ سازمان خصوصی‌سازی فعال باشد، چراکه هیئت واگذاری باید مصوبه بدهد و سازمان خصوصی‌سازی نیز شاه‌ماش عقب‌ماندگی نیمه دوم سال ۹۷ را جبران کند.

■ **مطالبات سازمان خصوصی‌سازی شفاف‌سازی شود**

هم‌اکنون جا دارد خود سازمان خصوصی‌سازی شفاف‌سازی کند که چرسا سهام عدالت را آزادسازی نمی‌کند و در عمل از خریداران شرکت‌های دولتی قصددر طلب دارد، زیرا مطالبات این سازمان گفته می‌شود که کمی از برخی از بانک‌ها ندارد. در عین حال تأخیر در خصوصی‌سازی صحیح برای کشور هزینه شده‌است، زیرا تعداد شرکت‌های زیان‌ده در بودجه دولت افزایش یافته‌است و میانگین سودی هم که شرکت‌های دولتی ایجاد می‌کنند، گاهی باید به شرکت‌های زیان‌ده تزیق شود تا در شرایط زیان‌انباشته به فعالیت ادامه دهند که این نیز یکی از چالش‌های جدی اقتصاد ایران است.

■ **معایب فعالیت شرکت‌های زبان‌ده**

تأخیر در واگذاری شرکت‌های دولتی از یک سو و ایراد به نحوه واگذاری‌هایی که به مردمی‌شدن اقتصاد منتهی نشده‌است، از سوی دیگر اقتصاد ایران را از رشد و توسعه مردم‌محور محروم کرده‌است، نکته نگران‌کننده‌تر آن است که برخی از شرکت‌ها عملاً با زیان انباشته و در وضعیت ورشکستگی به فعالیت خود ادامه می‌دهند که جا دارد امروز کارشناسان و اقتصاددانان از معایب و علل تأخیر اصرار

## مخبر

نویخت اعلام کرد

## ۳/۷ میلیارد تومان از بودجه نفو شده ۹۷ برگشت

رئیس سازمان برنامه و بودجه در توییتی از پرداخت ۵۸۶ میلیارد تومان به آموزش و پرورش، ۱۹۷۷ میلیارد تومان به وزارت بهداشت و ۹۵۹ میلیارد تومان به دانشگاه‌ها خبر داد.

به گزارش اقتصادآنلاین، محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، در توییت خود نوشت: «چون در آخرین روزهای سال ۹۷ مبلغ قطعی نفت فروخته شده به خزانه واریز نشده‌بود، مجبور شدیم برخی از تخصیص‌های بودجه‌ای صادر شده را لغو کنیم تا بتوانیم مقدار منابع موجود را با اولویت برای مواردی بپردازیم که باید تا پایان اسفند لزوماً پرداخت می‌شد و بقیه در فروردین اسفند پرداخت شود.

خوشبختانه توستیم‌از موارد لغو شده، تخصیص‌های لازم را برای پرداخت ۳۷۳۷ میلیارد تومان به آموزش و پرورش، بخش بهداشت، دانشگاه‌ها و سایر دستگاه‌های اجرایی صادر و ابلاغ کنیم. هماهنگی‌های لازم هم برای پرداخت ۲۱۰۰ میلیارد تومان دیگر به دستگاه‌های ذیربط در هفته آتی نیز انجام شده‌است.»

ابوترابی:

## تمرکز ثروت و جمعیت کشور در تهران بسیار خطرناک شده‌است

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با بیان اینکه تمرکز ثروت و جمعیت در تهران بسیاری خطرناک است، گفت: اگر برای تهران اتفاقی بیفتد دیگر مانند لرستان و پلدختر نیست، بلکه بیش از ۵۰ درصد ثروت و انبوه جمعیت و امکانات کشور تلف می‌شود. ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در مصاحبه با رادیو با اشاره به تصویب طرح انتقال پایتخت اداری سیاسی از تهران در سال ۱۳۹۴ گفت: در این قانون هفت ماده‌ای، یک شورای عالی طراحی شده که ریاست آن بر عهده رئیس‌جمهور یا معاون اول رئیس‌جمهور است و پنج نفر از وزرا و رئیس محیط زیست و چهار نفر از نمایندگان مجلس به انتخاب صحن مجلس و نماینده‌نام‌الاختیار ستاد کل نیروهای مسلح عضو این شورا هستند.

وی با اشاره به تشکیل آخرین جلسه این شورا با ریاست معاون اول رئیس‌جمهور در دی ماه سال ۹۷ متذکر شد: منظور از این انتقال مرکز سیاسی اداری است و قرار شد ساماندهی تهران در وزارت راه و شهرسازی تشکیل شود و طبق قولی که وزیر راه و شهرسازی به عنوان دبیر این شورای عالی دادند، تا اردیبهشت‌ماه، دبیرکل شوراها و امور داخلی سیاسی اداری تشکیل خواهد شد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با بیان اینکه دفتر تحول و پیشرفت نهاد ریاست جمهوری اقدامات بسیار عالی را در این خصوص انجام دادند که قابل تأمل است، عنوان کرد: دفتر تحول و پیشرفت نهاد ریاست جمهوری و تمام بسیاری عالی و جمع‌بندی‌های خوبی را در این مجلس و نیز از تمام کشورهای دنیا، شهرهای مختلف ایران، ویژگی‌ها و شرایطشان در این زمینه داشته‌اند. وی با اشاره به تأخیر افتادن جلسه بعدی این شورا گفت: پیش‌بینی ما این است که جلسه بعدی که قرار بود در اردیبهشت ماه تشکیل شود و نقطه‌یابی را اعلام کند، متأسفانه با توجه به سیل و مشکلات برآمده از بارندگی‌های اخیر، با تأخیر انجام شود.

ابوترابی ادامه داد: پیش‌بینی ما این است که در خرداد ماه، جلسه بعدی شورای عالی انتقال پایتخت در خصوص مکان‌یابی که الزام شد، توسط دفتر تحول و پیشرفت نهاد ریاست جمهوری و همچنین دبیر دبیرخانه انتقال پایتخت مرکز سیاسی اداری به شورای عالی پیشنهاد می‌شود، تشکیل شود. وی با بیان اینکه در تهران انبوهی از جمعیت و دارایی تمرکز شده‌است، هشدار داد: این تمرکز، برای کشور ما بسیار خطرناک است. اگر برای تهران اتفاقی بیفتد دیگر مانند لرستان و شهرسنان پلدختر و بعضی از شهرهای خوزستان نیست، بلکه باید از آنجا فوری راه‌های خروج سرمایه و دارایی‌ها خارج شود. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس به کنیا اشاره کرد و یادآور شد: کنیا یک کشور با ثبات آفریقایی بود، ولی یک زلزله باعث شد کاخ ریاست جمهوری‌اش فرو بریزد و امریکایی‌ها که سال‌ها می‌خواستند وارد کنیا شوند و همین نمی‌توانستند، به بهانه‌امدادرسانی، کنیا را تصرف کنند؛ بنابراین همین تصور برای کشور ما در خصوص تمرکز بیش از حد همه‌دارایی‌هاو ثروت نظامی و غیر نظامی همگی در تهران قابل تصور است.

وی با تأکید بر لزوم تمرکز زدایی در تهران گفت: بیش از ۱۳۰ دانشگاه در تهران داریم که باید تبدیل به پنج باش دانشگاه شوند و تماماً از تهران خارج شوند. صنایع بسیار بزرگ مانند سایپا و ایران خودرو باید حتماً از تهران خارج شوند. مراکز سیاسی و اداری، باید حتماً از تهران خارج شوند و بالاخره نیروهای نظامی و این همه یادگان باید از تهران خارج شوند و از آلان باید پیش‌بینی و پیشگیری کنیم.

## آکهی مفقودی

**برگ سبز خودروی کامیون باری تیپ 1۰km مدل ۱۹۷۶ به رنگ سفید شیری به شماره موتور ۵۳۱۵۸-۵۰ شماره شاسی 1۷۵۳-به نام محسن مهدی نژاد شماره شناسنامه ۳۷۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد**

**برگ سبز خودروی کامیون باری تیپ 1۰km مدل ۱۹۷۶ به رنگ سفید شیری به شماره موتور ۵۳۱۵۸-۵۰ شماره شاسی 1۷۵۳-به نام محسن مهدی نژاد شماره شناسنامه ۳۷۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد**

## آکهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

**سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان در بستر سامانه ستاد تدارکات الکترونیک دولت به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.**

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	شماره مناقصه	مبلغ تضمین شرکت (در مناقصه (ریال)	زمان بازگشایی پیشنهادات	گواهی صلاحیت مورد نیاز
۱	عملیات اجرایی احداث تکلیات های مجتمع گلخانه ای شهرستان زک	۱۷۶/۲۶۸/۷/۲	۹۸-۱	۱۳۳/۰۰۰/۰۰۰	ساعت ۹ صبح مورخ ۱۳۹۸/۲/۷	رتبه ۵ راه و ترابری

- مدت اعتبار پیشنهاد: سه ماه شمسی بعد از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها می باشد.**
- زمان محل دریافت اسناد مناقصه و تسلیم پیشنهادات: متقاضیان می بایست عضو پایگاه ستاد تدارکات الکترونیک دولت بوده واز مورخ ۱۳۹۸/۲/۷ لغایت ۱۳۹۸/۱/۲۷ با مراجعه به آدرس **www.setadiran.ir** نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام و اجرای فرایند را بر اساس شرایط مناقصه عمل نمایند.**
- تأمین اعتبار: اعتبار پروژه به صورت اسناد خزانه اسلامی با سر رسید شهریور ۱۳۹۸ می باشد.**
- مهلت ارائه پیشنهادات: ساعت ۸صبح مورخ ۱۳۹۸/۲/۷ در بستر سامانه مذکور می باشد.**
- محل بازگشایی پیشنهادات: زاهدان، بلوار شهید مطهری، خیابان جهاد، ساختمان شماره ۲ سازمان جهاد کشاورزی، اداره امور پیمانها و قراردادهای می باشد و حضور نماینده پیشنهاد دهندگان در صورت داشتن معرفی نامه بلامانع است**
- نحوه انتشار فراخوان: صفحات داخلی روزنامه هفت**

**انتشار آگهی نوبت اول: ۱۳۹۸/۱/۷- نوبت دوم: ۱۳۹۸/۱/۲۶**

**سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان – اداره امور پیمانها و قراردادهای**



وزارت جهاد کشاورزی

سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان وبلوچستان

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	شماره مناقصه	مبلغ تضمین شرکت (در مناقصه (ریال)	زمان بازگشایی پیشنهادات	گواهی صلاحیت مورد نیاز
۱	عملیات اجرایی احداث تکلیات های مجتمع گلخانه ای شهرستان زک	۱۷۶/۲۶۸/۷/۲	۹۸-۱	۱۳۳/۰۰۰/۰۰۰	ساعت ۹ صبح مورخ ۱۳۹۸/۲/۷	رتبه ۵ راه و ترابری

**مدت اعتبار پیشنهاد: سه ماه شمسی بعد از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها می باشد.**

**زمان محل دریافت اسناد مناقصه و تسلیم پیشنهادات: متقاضیان می بایست عضو پایگاه ستاد تدارکات الکترونیک دولت بوده واز مورخ ۱۳۹۸/۲/۷ لغایت ۱۳۹۸/۱/۲۷ با مراجعه به آدرس **www.setadiran.ir** نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام و اجرای فرایند را بر اساس شرایط مناقصه عمل نمایند.**

**تأمین اعتبار: اعتبار پروژه به صورت اسناد خزانه اسلامی با سر رسید شهریور ۱۳۹۸ می باشد.**

**مهلت ارائه پیشنهادات: ساعت ۸صبح مورخ ۱۳۹۸/۲/۷ در بستر سامانه مذکور می باشد.**

**محل بازگشایی پیشنهادات: زاهدان، بلوار شهید مطهری، خیابان جهاد، ساختمان شماره ۲ سازمان جهاد کشاورزی، اداره امور پیمانها و قراردادهای می باشد و حضور نماینده پیشنهاد دهندگان در صورت داشتن معرفی نامه بلامانع است**

**نحوه انتشار فراخوان: صفحات داخلی روزنامه هفت**

**انتشار آگهی نوبت اول: ۱۳۹۸/۱/۷- نوبت دوم: ۱۳۹۸/۱/۲۶**

**سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان – اداره امور پیمانها و قراردادهای**